П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте  городского  хозяйства
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденное  решением
Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  8
Федерального  закона  от  17.07.1999  №  176-ФЗ  «О  почтовой  связи», статьей  26  Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска

(далее  -  Департамент)  является  отраслевым  (функциональным)  органом  администрации
города  Южно-Сахалинска,  уполномоченным  решать  вопросы  местного  значения  по
организации работы объектов жилищно-коммунального хозяйства, реализации положений
жилищного  законодательства  и  осуществлять  иные  функции  в  целях  реализации
полномочий  органов  местного  самоуправления,  установленных  другими  федеральными
законами Российской Федерации, в пределах своей компетенции на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск».».

2) часть 10 статьи 3 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40)  оказание  содействия  организациям  почтовой  связи  в  размещении  почтовых

ящиков  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  пределах
компетенции Департамента.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания
и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска         О.Е.Логачев

2

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке проекта решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Положение о Департаменте
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5»:

№
п/н

Ф.И.О. Должность Телефон, факс

1. Золотов
Евгений
Александрович

Директор  Департамента
городского  хозяйства
администрации города
Южно-Сахалинска

Тел. 300-744;
факс 300-795
e.zolotov@yuzhno-sakh.ru

2. Фролова
Нина
Витальевна

Референт  отдела  юридического  и
кадрового  обеспечения
Департамента  городского
хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска

Тел. 300-462 (доб.4);
факс 300-795
n.frolova@yuzhno-sakh.ru